si sol in ortu suo maculatus sit adque sub nubibus
labens aut si limi dicitur parte apparuerit in bris
futuris. Item uero aut si se orientis concuisset ut
debitur idcirco die sol gemit & terra dicitur
partem ad austrum partem ad aquilonem
partem humidam & uentisam. Item idcirco
si sol in quid rubescit in ortu fore dicitur.

Si pallexit tunc per tates, signi si est. Augidus
quoque si pallexit in quid sol in migra nubes occi
dat aquilonem uentum significare. Item dicitur
in euangelio si factus inquit uespere rubicundus
fuerit celum mane serenum erit. Simantru
tunc tunc celum tunc per tates futura erit.
Et cum austrus uentus flauerit et tunc erit

DE PES TILITIA

xxxviii

Pestilencia est morbus, leucogaga & contra
grio suo que te agerit polluens hec enim
agritudo non habet spaciū tunc poris quo
aut uita speratur aut mors. Sed repentanus
languor simul cum morte uenit. Quis uero
causa huius pestilencie quidam dixerunt quan
do pro peccatis hominum plaga dicitur opaco ter
ris iniicitur tunc aliqua de causa id est aut sicci
tatis aut caloris aut pluuiarum in tempe
rancia aera conrumuntur sicque natura
lis ordinis perturbata autem perire incipiunt
elementa & fit corruptio aeris & aurapeti
lens & lortur perniciosa & corruptela uicium
in homines & cetera; animalia unde uergeti
luis corruptio celi tractu miseran daque uenit
ardoribus; quod scis quales tunc alii aiunt pes
tilencia semina rerum multa ferri uiderem
adque sus penchi & inde terna celipartes aut
uentas aut nubibus trans portari deinde
quaqua feruntur aut ca dum per loca &
germina cuncta adani malum necem con
rumunt aut suspensum a nent in aere &
cum inspirantes trahimus auras illa quoque in
corpore pariter adsorbimus atque inde languet
cens morbo corpus aut ulceribus tunc aut
percussione subita deanimatur sicut enim celi
nouitates uel aquarum corpora aduenientia
temperari consueverunt ad hoc ut morbum concipi
at ita & iam ad corruptus de aliis celi parti
bus ueniens subitanea de corpore corrupit

adque repente uitam & tunc gunt. XL

DE OCEANO

Quor oceanus in se recipi pro eis adesti bus
reueratur quidam aiunt in profun
ditate oceanus quosdam meatus uentorum
spu ueluti mundi narces per quos emissi ale
nitas uel tracti ab eterno accessu que ne
eua porante spu efflent mari anuor dicitur
entor eduant quidam autem uolunt cum
augmento lunary crescere oceanum & tam
quam ei quibusdam spiracionibus & rator su
trahatur & iterum eiusdem in pulsu hanc re
tractu in mensuram pro priam refundatur.
alii quoque oceanum undi alii si dicitur dicitur so
lem que de oceano aquam aurisignibus suis
& circum omnia si dicitur fundere ut ea tempe
re & quid sunt ignea inde dicitur quidam
auri tunc dicitur erigit oceanum sed uerum uen
torum spu aque erigantur an lunari cursu
in crescant an sole tractate dicitur aut hoc
solido cognitum est & cuius & opus mundus est
solique omnis mundi racionota est & oceanum
tem magnitudo in comparabilibus & intransme
abilis latitudo peribitur quod dicitur dicitur
discipulus apostolorum uisus est in dicere
cum dicit oceanus intrans meabilis est
nibus & hi qui uoltra eos sunt mundiphilo so
phi autem aiunt quod post oceanum terra
nulla sit sed solo denso aere nubium contra
antur mare sic aut & terra sub tenus ideo & lu
canus cum mare conuoluit gentes cum lato
ratis no luit ulla parte loco tunc tunc
tum quoque tanta malis molis creuit sibi in
astra nisi perum rector pressissim & nubi
bus undat. XL

QUOR MARIS NON CRESCIT

Quor mare maius non fit hoc dicitur
fluuio rum copis nullatenus crescat
ele clemens episcopus dicit eo quod natura
litor salta aqua flentium dulces in stre
cepum consuetum maxeo que fit ut illud salu
maris elementum quantitas cum quorac
pit copias quarum in alo minus de aur
at ad de aliam quod dicitur rapiunt & uia
por calong solis adsumit denique uidem